
                                                                                                 

 

 
 

Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  

 Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я   
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы  

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  
 

____________________________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 
 

Москва 

 

от «11» июля 2024 года                                                             № 01-12680. 

. 
 

Об утверждении стоимости обучения 

в Лицее Академии при Президенте Российской 

Федерации  на 2024/25 учебный год 

по дополнительной общеобразовательной  

общеразвивающей программе «Академблок»  

для поступающих на программу в сентябре 2024 года 

 
 

В соответствии с ч. 4 ст. 9.2. Федерального закона от 12 января 1996 г. 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком определения платы для 

физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 

видам деятельности федеральных государственных учреждений, находящихся 

в ведении Правительства Российской Федерации, оказываемые 

(выполняемые) ими сверх установленного государственного задания на 

оказание государственных услуг (выполнение работ), а также в случаях, 

определенных федеральными законами, в пределах установленного 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ), утвержденным приказом Минобрнауки России от 29 ноября 2022 г. 

№ 1153, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить стоимость обучения в Лицее Академии при Президенте 

Российской Федерации (далее – Лицей) на 2024/25 учебные годы по 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

«Академблок» для поступающих на программу в сентябре 2024 года в размере: 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Идентификатор документа: 222134186/316348600
Страница 1 из 2



                                                                                                 

 

– 195 000 (сто девяносто пять тысяч) рублей 00 руб. за один год обучения 

в 8 классе; 

– 210 000 (двести десять тысяч) рублей 00 коп. за один год обучения в 

10 классе. 

2. Общему отделу Академии (О.А. Копылова) довести настоящий 

приказ до сведения директора Лицея Ж.В. Подковыркинаой, начальника 

управления внебюджетной деятельности С.Б. Леоновой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проректор                  Д.Б. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ вносит директор Лицея Ж.В. Подковыркина 

Идентификатор документа: 222134186/316348600

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Организация, подписант Сертификат: номер, срок действия Дата подписания

"ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ ""РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СЛУЖБЫ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ"""
Алексеев Денис Борисович

F96D8D84978918BD9E043A2496EE4E84E10F6AAB
Действителен с 26.04.2023 до 19.07.2024

15.07.2024 09:25 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 2 из 2


